
 

П Р И К А З 

 

24.02.2025 г. № 3 

 
О предоставлении пользователям доступа  

к информационным ресурсам информационных  

систем персональных данных в  

МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 
 

В целях обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ответственному за обеспечение безопасности персональных данных в 

информационных системах персональных данных МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» (далее – 

администратор безопасности): 

- предоставить доступ к информационным ресурсам информационных систем 

персональных данных МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»  в соответствии с утвержденными 

перечнями лиц, доступ которых к персональным данным, обрабатываемым в 

информационных системах персональных данных МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» (далее - 

Перечни), необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей, и 

соответствующими матрицами доступа; 

- внести список работников, которым предоставлен доступ к ресурсам информационных 

систем, в журналы учета выдачи первичных паролей информационных систем персональных 

данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» и соответственно генерировать первичные пароли, 

выдать пароли под подпись в соответствующем журнале. 

2. При приеме нового работника, выхода на работу из отпуска работника, усыновившего 

ребенка (детей), по беременности и родам, а также по уходу за ребенком администратору 

безопасности МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4»: 

- предоставлять работнику доступ к информационным ресурсам информационных систем 

в соответствии с Перечнями и матрицами доступа; 

- генерировать первичный пароль, вносить работника в журналы учета выдачи первичных 

паролей информационных систем персональных данных МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

соответственно, выдать пароли под подпись в соответствующем журнале. 

3. При увольнении работника, уходе в отпуск работника, усыновившего ребенка (детей), 

по беременности и родам, а также по уходу за ребенком администратору безопасности в 

указанных случаях блокировать работнику доступ к информационным ресурсам с внесением 

записи в соответствующем журнале учета выдачи первичных паролей информационных 

систем персональных данных о блокировании доступа. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию 

обработки персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4», которым является 

инженер Рюхин Игорь Юрьевич. 

 

 

Заведующий                                                                                                              Михайлова М.Т.  

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

 «Кудровский детский сад комбинированного вида № 4» 

188692, Ленинградская область, район Всеволожский, город Кудрово, улица Пражская, дом 12б 

 



 

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

от «_24_» _февраля_ 20_25_ № _3_ 

«О предоставлении пользователям доступа к информационным ресурсам 

информационных систем персональных данных в МДБОУ «Кудровский ДСКВ№4» 

№ п/п ФИО Должность Дата Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 


		2025-08-08T00:51:03+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУДРОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 4"




